REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 57, dat€ 25.06.2024

PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI 1 RINDERTIMIT NE
NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 2, KATUND I RI, SUKTH, M Zﬁ));llﬁgfIS\HEM
BASHKIA DURRES, QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMEI F :e C Es‘m; TE
RINDERTIMIT PER BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA YA

NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR ifhz;ﬂsm;;\
A EH g

NEé zbatim t€ nenit 113, pika 2, t&€ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, Ligjit nr. 7850, daté
29.07.1994 "Pér Kodin Civil t€ Republikés s€ Shqipéris€", Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té
fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.904,
daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, té kategorive prioritare, masés sé pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vler€simin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa
programe té progesit t€ rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t€ Késhillit t¢ Ministrave nr.5, daté
06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve
t€ rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Urdhérit nr. 164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen e
Komisionit t€ Posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e procesit té
rindértimit”, i ndryshuar, Raportit me nr. 5872/1 prot., daté 05.06.2024 t€ Komisionit t&€ Posagcém
miratuar nga kryetari i bashkisé, si dhe relacionit pérkatés hartuar nga Komisioni i Posacém, me
propozim t€ Kryetarit té€ Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s€ pérfituesve nga programi i rindértimit né Njésité Administrative Nr. 2,
Katund i Ri, Sukth, Manéz dhe Ishém, Bashkia Durrés, qé do té pérfitojné nga programi i
procesit t€ rindértimit pér banesat individuale t€ démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t&
datés 26 néntor 2019, hartuar nga Komisioni i Posagém, pjesé pérbérése e kétij vendimi si mé
poshté:

a. Aneksi 1, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative
nr.2”

b. Aneksi 2, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative
Katund i Ri”

c. Aneksi 3, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative
Sukth”

d. Aneksi 4, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative
Mangéz”

e. Aneksi 5, “Subjektet pérfituese nga programi i rindértimit né N}esl,ne Admlmstratlve
Ishém” N\

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve
dhe Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé
Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar. -

U shpall sot me daté 26.06.2024
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ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.2

NUMRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
R APLIKIMIT EMRI ATESIA MEIEME] FAMILJARE |AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
1 17784 ADRIAN ALT CANGONJA 2 PRISHIE PO




ANEKSI 2. SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE KATUND I RI

NUMRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR APLIKIMIT Ml BEAR BAREME FAMILJARE |(AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
1 70345 GJON NIKOLL LLYCI 4 PRISHJE PO
2 60667 GEZIM SHEFQET PISHA 10 PRISHJE PO
3 14655 TAFIL BEQIR SELIMI 2 PRISHJE PO
4 36349 HAXHI KADRI GASHI 2 PRISHJE PO
5 51669 NDUE NIKOLL LLYCI 3 PRISHJE PO
6 10102 HAJRIE ZYBER SHJOPA 6 PRISHJE PO




ANEKSI 3. SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE SUKTH

NUMRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR APLIKIMIT EMRI ATESIA PABERRES FAMILJARE | AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
1 24777 ELVANA ISEN MECE 4 PERFORCIM PO
2 64095 SHAQIR SELIM SHEHI 5 PRISHJE PO
3 71297 JETMIR HASAN VEIZAJ 5 PRISHJE PO
4 28469 NAIME HAMZA TUFA 1 PRISHJE PO
5 68542 ALKES QANI BRUNCI 3 PRISHJE PO
6 67981 VAIT FAZLLI HYSA 4 PRISHJE PO




ANEKSI 4. SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE MANEZ

NUMRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
N APLIKIMIT G ATESIA MBIEMRI FAMILJARE |AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
1 65574 ARBEN SELIM MENA 4 PRISHJE PO




ANEKSI 5. SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE ISHEM

NUMRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR APLIKIMIT BNl AlESIA MBIEMEL FAMILJARE |AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
1 32061 ISMAIL HAXHI MUZHAQI 7 PRISHIE PO
2 74886 LAURENC ZEJDI KACULI 2 PRISHJE PO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES —

BASHKIA DURRE
|
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*prot. Durrés, mé &/ 2 2024
A T
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KIiSHILLIT BASHKIAK
DURRIES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.57 daté 25.06.2024,
“Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i rindértimit n€ njésit€é administrative nr. 2,
katund i ri, Sukth, Manéz dhe Ishém Bashkia Durrés, & do t&€ pérfitojn€ nga programi i procesit t&
rindértimit pér banesat individuale t& démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ dat€s 26 néntor
20197,

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative” neni 3 pika 2
nuk &shté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar n€ nenin 3
pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi i drejtohet subjekteve té
pércaktuar individualisht duke krijuar njé marrédhénie juridike konkrete si dhe &shté i shteruar né
zbatimin e tij.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” (neni 8/a) i ndryshuar “Prefekti i
garkut verifikon ligjshméring e akteve me karakter normativ t& organeve t&€ vetéqeverisjes vendore”.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke gené€ njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit t€ Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

R & JAY S - ’
Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




